
（単位：円）
  予   算   額 前 年 度 予 算 額       増    減 摘　　　要

Ⅰ 一般正味財産増減の部 0 0 0
  １. 経常増減の部 0 0 0

  (1)  経常収益 0 0 0
基本財産運用益                      1,000 1,000 0

基本財産受取利息                    1,000 1,000 0
特定資産運用益                      58,000,000 43,000,000 15,000,000

特定資産受取利息                    58,000,000 43,000,000 15,000,000
基金積立資産受取利息                24,000,000 17,000,000 7,000,000
基金積立運用益資産受取利息          34,000,000 26,000,000 8,000,000

事業収益                            24,063,165 16,767,974 7,295,191
貸付金受取利息                      24,063,165 16,767,974 7,295,191

受取補助金等                        259,884,735 286,951,159 △ 27,066,424
受取ハロウィンジャンボ交付金        128,337,752 132,877,987 △ 4,540,235
受取全国協会等助成金                2,150,000 2,150,000 0 研修財団助成金、広報関係助成金等

受取サマージャンボ交付金振替額      123,129,404 132,724,975 △ 9,595,571 サマージャンボ市町交付金、全国協会納付金等

受取交付金振替額(基金積立資産取崩額) 6,267,579 19,198,197 △ 12,930,618 研修費等充当
受取負担金                          2,980,000 3,341,500 △ 361,500

受取負担金                          2,980,000 3,341,500 △ 361,500 新採研修負担金・海外研修負担金
雑収益                              10,000 10,000 0

受取利息                            10,000 10,000 0
経常収益計                          344,938,900 350,071,633 △ 5,132,733
  (2)  経常費用 0 0 0
事業費                              309,731,105 313,635,052 △ 3,903,947

給料手当                            2,406,000 0 2,406,000 会計年度任用職員報酬等
福利厚生費                          561,400 0 561,400
旅費交通費                          15,230,000 13,570,000 1,660,000 研修、行政講演会等
通信運搬費                          280,350 216,000 64,350 通信費
減価償却費                          801,000 800,000 1,000
消耗品費                            600,500 700,000 △ 99,500 研修関係
印刷製本費                          914,080 914,000 80 市町ハンドブック、行政講演会
光熱水料費                          112,140 112,000 140 電気代、上下水道代
賃借料                              8,091,066 7,527,965 563,101 新採研修、行政講演会、事務室使用料等

保険料                              100,000 100,000 0
諸謝金                              23,040,000 20,900,000 2,140,000 研修講師料等
租税公課                            200,000 100,000 100,000 全国協会借入収入印紙代
支払負担金                          13,224,518 15,544,708 △ 2,320,190 人件費負担金、会費負担金等
支払交付金（市町交付金）            224,005,742 236,655,987 △ 12,650,245 サマージャンボ・ハロウィンジャンボ市町交付金

支払交付金（災害支援金）            3,000,000 3,000,000 0
支払助成金                          6,000,000 6,000,000 0 四団体助成金等
修繕保守費                          838,901 681,860 157,041
支払利息                            10,229,408 6,742,532 3,486,876 借入金支払利息
支払手数料                          96,000 70,000 26,000

管理費                              35,207,795 36,436,581 △ 1,228,786
役員報酬                            950,000 950,000 0
給料手当                            594,000 0 594,000
賃金                                10,000 10,000 0
福利厚生費                          138,600 0 138,600
会議費                              60,000 60,000 0 理事会等
旅費交通費                          700,000 430,000 270,000
通信運搬費                          69,650 54,000 15,650 通信費
減価償却費                          199,000 200,000 △ 1,000
消耗品費                            209,500 190,000 19,500
印刷製本費                          15,920 16,000 △ 80
光熱水料費                          27,860 28,000 △ 140 電気代、上下水道代
賃借料                              1,073,710 1,065,491 8,219 事務室使用料等
支払負担金                          3,427,492 4,008,177 △ 580,685 人件費負担金等

令和7年度収支予算書
（令和7年4月1日～令和8年3月31日）

  科  目  名



広報費                              3,200,000 3,200,000 0 宝くじ広報宣伝費
支払納付金                          24,232,404 25,946,975 △ 1,714,571 全国協会納付金
修繕保守費                          235,659 197,938 37,721
支払手数料                          54,000 70,000 △ 16,000
雑費                                10,000 10,000 0

経常費用計                          344,938,900 350,071,633 △ 5,132,733
0 0 0

評価損益等計                        0 0 0
当期経常増減額                      0 0 0

  ２. 経常外増減の部 0 0 0
  (1)  経常外収益 0 0 0
経常外収益計                        0 0 0
  (2)  経常外費用 0 0 0
経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0

0 0 0
0 0 0

当期一般正味財産増減額              0 0 0
一般正味財産期首残高                861,056,586 861,056,586 0
一般正味財産期末残高                861,056,586 861,056,586 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0
受取補助金等                        242,324,086 259,469,791 △ 17,145,705

受取サマージャンボ交付金            242,324,086 259,469,791 △ 17,145,705
△ 129,396,983 △ 151,923,172 △ 22,526,189 サマージャンボ県交付金
△ 129,396,983 △ 151,923,172 △ 22,526,189

支払交付金財源                      △ 123,129,404 △ 132,724,975 △ 9,595,571 サマージャンボ市町交付金等、全国協会納付金

基金積立資産取崩                    △ 6,267,579 △ 19,198,197 △ 12,930,618 研修費等充当費
112,927,103 107,546,619 5,380,484

指定正味財産期首残高                6,361,510,515 6,128,493,617 233,016,898
指定正味財産期末残高                6,474,437,618 6,236,040,236 238,397,382

Ⅲ 正味財産期末残高                 7,335,494,204 7,097,096,822 238,397,382

受取ハロウィンジャンボ交付金

経常費用

支払交付金

支払納付金

支払利息

受取サマージャンボ交付金振替額

受取サマージャンボ交付金振替額

貸付金受取利息

評価損益等調整前当期経常増減額      

他会計振替前当期一般正味財産増減額  

税引前当期一般正味財産増減額        

一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              

当期指定正味財産増減額              

経常収益

（注）

１．弾力条項

次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内において、

２．借入限度額 ６億円



　収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

　　（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益 1,000][ 0][ 1,000][ 0][ 0][ 1,000][ 
基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000 

特定資産運用益 58,000,000][ 0][ 58,000,000][ 0][ 0][ 58,000,000][ 
 基金積立資産受取利息 58,000,000)( 0)( 58,000,000)( 0)( 0)( 58,000,000)( 

基金積立資産受取利息 24,000,000 24,000,000 24,000,000 
基金積立運用益資産受取利息 34,000,000 34,000,000 34,000,000 

事業収益 15,047,774][ 0][ 15,047,774][ 9,015,391][ 0][ 24,063,165][ 
貸付金受取利息 15,047,774 15,047,774 9,015,391 24,063,165 
受託事業収益 0 0 0 

受取補助金等 233,702,331][ 0][ 233,702,331][ 26,182,404][ 0][ 259,884,735][ 
受取ハロウィンジャンボ交付金 128,337,752 128,337,752 128,337,752 
受取全国協会等助成金 200,000 200,000 1,950,000 2,150,000 
受取サマージャンボ交付金振替額 98,897,000 98,897,000 24,232,404 123,129,404 
受取交付金振替額（基金積立資産取崩益） 6,267,579 6,267,579 0 6,267,579 

受取負担金 2,980,000][ 0][ 2,980,000][ 0][ 0][ 2,980,000][ 
受取負担金 2,980,000 2,980,000 2,980,000 

雑収益 0][ 0][ 0][ 10,000][ 0][ 10,000][ 
受取利息 0 0 10,000 10,000 
　経常収益計 309,731,105 0 309,731,105 35,207,795 0 344,938,900 

(2)　経常費用

事業費 309,731,105][ 0][ 309,731,105][ 0][ 309,731,105][ 
給料手当 2,406,000 2,406,000 2,406,000 
福利厚生費 561,400 561,400 561,400 
旅費交通費 15,230,000 15,230,000 15,230,000 
通信運搬費 280,350 280,350 280,350 
減価償却費 801,000)( 801,000)( 801,000)( 
 什器備品減価償却費 801,000 801,000 801,000 
消耗品費 600,500 600,500 600,500 
印刷製本費 914,080 914,080 914,080 
光熱水料費 112,140 112,140 112,140 
賃借料 8,091,066 8,091,066 8,091,066 
保険料 100,000 100,000 100,000 
諸謝金 23,040,000 23,040,000 23,040,000 
租税公課 200,000 200,000 200,000 
支払負担金 13,224,518 13,224,518 13,224,518 
支払交付金（市町交付金） 224,005,742 224,005,742 224,005,742 
支払交付金（災害支援金） 3,000,000 3,000,000 3,000,000 
支払助成金 6,000,000 6,000,000 6,000,000 
委託費 0 0 0 
修繕保守費 838,901 838,901 838,901 
支払利息 10,229,408 10,229,408 10,229,408 
支払手数料 96,000 96,000 96,000 

管理費 35,207,795][ 0][ 35,207,795][ 
役員報酬 950,000 950,000 
給料手当 594,000 594,000 
賃金 10,000 10,000 
福利厚生費 138,600 138,600 
会議費 60,000 60,000 
旅費交通費 700,000 700,000 
通信運搬費 69,650 69,650 

科　　　　　　　目 法人会計
内部取引

等消去

公 １

市町村振興

支援事業

合　計
共　通 小　計

公益目的事業会計



　　（単位：円）

科　　　　　　　目 法人会計
内部取引

等消去

公 １

市町村振興

支援事業

合　計
共　通 小　計

公益目的事業会計

減価償却費 199,000)( 199,000)( 
 什器備品減価償却費 199,000 199,000 
消耗品費 209,500 209,500 
印刷製本費 15,920 15,920 
光熱水料費 27,860 27,860 
賃借料 1,073,710 1,073,710 
支払負担金 3,427,492 3,427,492 
広報費 3,200,000 3,200,000 
支払納付金 24,232,404 24,232,404 
修繕保守費 235,659 235,659 
支払手数料 54,000 54,000 
雑費 10,000 10,000 
　経常費用計 309,731,105 0 309,731,105 35,207,795 0 344,938,900 

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 
２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 
(2)　経常外費用 0 

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 
他会計振替額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 
一般正味財期首残高 845,039,431 845,039,431 16,017,155 861,056,586 
一般正味財期末残高 845,039,431 0 845,039,431 16,017,155 0 861,056,586 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 218,091,682][ 0][ 218,091,682][ 24,232,404][ 0][ 242,324,086][ 
受取サマージャンボ交付金 218,091,682 218,091,682 24,232,404 242,324,086 

△ 105,164,579][ 0][ △ 105,164,579][ △ 24,232,404][ 0][ △ 129,396,983][ 

一般正味財産への振替額（支払交付金財源） △ 98,897,000 △ 98,897,000 △ 24,232,404 △ 123,129,404 
一般正味財産への振替額（基金積立資産取崩） △ 6,267,579 △ 6,267,579 △ 6,267,579 

当期指定正味財産増減額 112,927,103 0 112,927,103 0 0 112,927,103 
指定正味財期首残高 6,361,510,515 6,361,510,515 6,361,510,515 

指定正味財期末残高 6,474,437,618 0 6,474,437,618 0 0 6,474,437,618 

Ⅲ　正味財産期末残高 7,319,477,049 0 7,319,477,049 16,017,155 0 7,335,494,204 

一般正味財産への振替額



１　資金調達の見込み

２　設備投資の見込み

３　貸付事業収支の見込み

（単位：円）

長期貸付金

資金貸付金

1,840,671,395

基金積立資産

全国協会借入金元金償還金

設備投資の予定

有

無

特定資産

区　　分

長期貸付金元金償還金 1,211,204,325

全国協会借入金

貸付金償還元金

長期借入金

0

法人会計公益目的事業会計

0 0

0貸付事業収入計（Ａ）

0

640,671,395

1,200,000,000

600,000,000

29,467,070

0

0

600,000,000

29,467,0700

0

（Ａ）－（Ｂ） 0 0 0 0

貸付事業支出計（Ｂ） 0 0 1,840,671,395

0

0

長期借入金償還元金

1,200,000,000

640,671,395

1,840,671,395

1,840,671,395

合計内部取引消去

1,211,204,325

0

借入先

（一財）全国市町村振興協会

金額

令和7年度資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込み

令和7年4月1日～令和8年3月31日

使途

借入の予定

600,000,000円 市町への長期貸付財源として


